۲۱- الشیخ محمد عبده، تفسیر القرآن الحکیم
المشهر باسم تفسیر المنار- گرد آورنده السید
محمد رشید رضا، الطبعة الثانية، افست، فقط
۱۲ جلد، دار المعرفه، بیروت، بی تا،
۱/۴۷۲.

۲۲- ابو عبدالله محمد بن احمد الأنصاری
القرطبی، الجامع لأحكام القرآن، الطبعة
الثالثة مصر، دار القلم ۱۳۸۶هـ-۱۹۶۶م،
۲۰ جلد در ۱۰ مجلد، ۲/۱۳۱.

۲۳- أضواء علی متشابهات القرآن ۱/۲۳.
۲۴- سید قطب، فی ظلال القرآن، بیروت، الطبعة
الخامسة، ۱۳۸۶هـ/۱۹۷۶م در ۸ مجلد،
۱/۴۶.

۲۵- أضواء علی متشابهات القرآن، ۱/۲۶ و نیز
رجوع شود به: محمد بن ابی بکر بن عبد
القادر رازی، تفسیر أسئلة القرآن المجید
واجوبتها، تحقیق و تعلیق از: محمد علی
انصاری قمی، چاپخانه مهر، قم، الطبعة
الأولى، ۱۳۸۱هـ/۱۹۶۱م ص ۳.

۲۶- السید علی صدر الدین بن المعصوم المدني،
انوار الربیع فی انواع البدیع، تحقیق و تعلیق
از: شاکر هادی شکر، نشر و توزیع مکتبه
الفرقان، کربلا در ۷ مجلد، الطبعة الأولى
۱۳۸۸هـ/۱۹۶۸م، ج ۱ ص ۲۵۴.

۲۷- أضواء علی متشابهات القرآن ۱/۲۷.
۲۸- انوار الربیع فی انواع البدیع ۵/۳۳۳.
۲۹- أضواء علی متشابهات القرآن ۱/۲۷.

۳۰- التبیان فی تفسیر القرآن ۲/۲۳۸.
۳۱- متشابه القرآن ومختلفه ۲/۲۳۸، انتشارات
بیدار، ۲ جلد در یک مجلد، بی تا.

۶- رك: ثلاث رسائل فی اعجاز القرآن، للرماني
والخطابي وعبد القاهر الجرجاني، تحقیق
وتعلیق از: محمد خلف الله- دكتور محمد
زغلول سلام، الطبعة الثانية، دار المعارف
بمصر، ۱۳۸۷هـ-۱۹۶۸م ص ۷۵.

۷- مأخذ سابق، همان صفحه.
۸- مأخذ سابق ص ۲۵.

۹- ابو عثمان عمرو بن بحر الجاحظ، البيان
والتبيين، چاپ عبد السلام محمد هارون،
مكتبة الخانجي بمصر، الطبعة الرابعة
۱۳۹۵هـ-۱۹۷۵م چهار جلد در دو مجلد ج ۱
ص ۳۸۳.

۱۰- ثلاث رسائل فی اعجاز القرآن/ ۲۷.

۱۱- حافظ جلال الدين عبد الرحمن سيوطي،
الإتقان فی علوم القرآن، تحقیق از: محمد
ابوالفضل ابراهيم، قاهره، الطبعة الأولى
۱۳۸۷هـ. مكتبة ومطبعة المشهد الحسيني،
چهار جلد در ۲ مجلد ص ۱۳.

۱۲- ابو بكر محمد بن الطيب الباقلائي، اعجاز
القرآن، تحقیق از: السيد احمد صقر، الطبعة
الثالثة، دار المعارف بمصر، بی تا، ص ۳۵.

۱۳- رك: قاضي ابوالحسن عبد الجبار اسدآبادي.
المعنى فی ابواب التوحيد والعدل، الجزء
السادس عشر، اعجاز القرآن، الطبعة الأولى،
شعبان ۱۳۸۰هـ-دسامبر ۱۹۶۰م مطبعة
دار الكتب، ص ۳۱۸.

۱۴- رك: امام عبد القاهر جرجاني، دلائل الإعجاز
فی علم المعانی، تحقیق و تعلیق از: السيد
محمد رشید رضا، مکتبه القاهرة،
۱۳۸۱هـ-۱۹۶۱م، ص ۲۵۴ و ۲۵۵ و ۲۵۶.

۱۵- برای آگاهی بیشتر رجوع شود به: علوی
مقدم، مقاله «بختی درباره کتاب نهاية الإيجاز
ودرایة الإعجاز» فخر الدین رازی، مجلة
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه مشهد،
ش اول و دوم، ص پانزدهم، ش مسلسل
۵۷-۵۸ بهار و تابستان/۱۳۶۱،
ص ۳۰۷-۳۸۱.

۱۶- بدیع القرآن، ص ۶۹ و ۷۰.